en ninguna parte explicó la unidad del «triple poder» con la profundidad y claridad logradas por el Sínodo de 1971. Para el Sínodo las tres potestades son tan sólo tres manifestaciones o expresiones de un ministerio *intrínsecamente unitario* y, también intrínsecamente, *sacerdotal*. Es, en efecto, el sacerdocio el que contiene, informa y da plenitud al magisterio y al régimen.

mente relacionadas entre sí, se despliegan recíprocamente, se condicionan también recíprocamente y recíprocamente se iluminan. Por consiguiente, es de esta triple potestad de donde fluye nuestra participación en la función y en la misión de Cristo» (Carta del 8-IV-1979 a los sacerdotes, n. 3: AAS 71 [1979], 397).

SUMMARIUM

DE RADICE SACERDOTALI COLLEGIALITATIS EPISCOPORUM

Illam falso nomine contradictionem, quam quidam nimis autumnabant inter elementum sacerdotale et propheticum, auctor inde ab exordio respuit.

Satis communis auctoribus enim ante Concilium Vaticanum II erat distinctio inter potestatem ordinis et iurisdictionis; in hac tam docendi quam regendi includebatur potestas, dum illa sola habebatur stricte «sacramentalis», scilicet ipso ordine sacro collata. Munera autem docendi et regendi potestatis iurisdictionis videbantur e missione canonica velut e suo fonte manare.

At Concilium Vaticanum II novis utens nominibus, agit potius de tribus muneribus, sanctificationis scilicet, doctrinae et regiminis; apertissime quoque docet collegiale indolem episcopatus tantum duobus posterioribus potestatibus inniti, cum sanctificandi munus potius commune quam collegiale sit dicendum.

Auctor pro thesi statuit omnia tria episcoporum munera, quae Concilium Vaticanum II noncupat, proprie esse sacerdotalia, videlicet ab Ordinis sacramento et ab illo tantum procedere. Eorum usum missio canonica unice hierarchicum et expeditum efficit, solam ponens conditionem «sine qua non» scilicet ut ecclesiale consortium concorditer servetur.

Argumentatio incipit a communi fidelium vel baptizatorum sacerdotio, quod non solum baptizatis confert realem potestatem ut in Ecclesiae ritus concurrant, sed etiam illis adiuvat ut Evangelium ubique praedicent et Regnum Christi instaurent in terris, dum humana negotia iuxta dominicam voluntatem ordinare satagunt. Sacramentum Baptismi, triplex hoc munus conferens, Ecclesiae vitam neque turbat neque subvertit, quia in sinu communionis ecclesiasticae operatur, cui inservit prout illa a Christo est instituta vel conformata.

Similiter autem subiectio trium munerum episcoporum Sacramento Ordinis tamquam solae et universali causae non solum non nocet Ecclesiae communio, sed eam et promovit et servat, cum Ordo Sacer munera conferat tamquam ipsius communionis potestates, in illa videlicet singulari communionem innixas quam Christus voluit, qua autem Romanus Pontifex potestate et muneribus fungitur sibi ipsi unice reservatis.

Cum hic fortasse quis sciscitetur quid de episcopis qui plenam cum Ecclesia non servant communionem, auctor nonnullas tantum suggerit considerationes, cum plena ac perflua investigatio statuta opusculo limina transgredi videatur.

Expositionis corpus et apex de mente agit qua Concilium Vaticanum II locutum sit de Apostolorum ministerio eiusque traditione in sinu Ecclesiae. Munus illud, enim, sicut plerique Concilium defendit, quaedam est participatio, per modum unius, in triplici munere Christi sub specie sacerdotis, magistri, regis, qua autem Apostoli sub Petri auctoritate constituti sunt in vero collegio, per saeculorum cursus permanenti in collegio episcoporum, cui successor Petri praeest. Triplicis muneris traditio, scilicet in apostolico munere successio et in episcoporum collegium admissio, episcopali perficiuntur consecratione, quae, dum plenitudinem significat sacramenti, illud confert munus. Duo exinde colliguntur consequentiae: nempe sacerdotale munus non tantum sanctificandi sed etiam vel docendi vel regendi potestatem includere atque ideo characterem sacerdotalem, in sacramento ordinis episcopali dignitate collatum, non tantum facultatem episcopis praebere ad conficiendam Eucharistiam et sacramenta administranda sed etiam illos mittere ad Evangelium nuntiandum et ad fideles regendos. Sacramentalis characteris unitas, quae ministerio episcopali in universali considerato subiacit, omnes operationes eius in unum reducit et coadunat, et sic vitat ne in illam incidamus disgregationem qua laborant illi qui eundem ministerium sub species triplicis muneris tantummodo considerant.

Valde adiuvant ad explicandam sacerdotalem naturam collegialitatis generales Synodi annis 1969 et 1971 habitae. Quarum altera autem maximi est momenti, cum explicite docuerit munus propheticum et regale Christi in sacerdotali contineri. Cum compertum fuerit enim in Christo omnes Messiae potestates in sacerdotio contineri, non solum eas omnes quasi uno ictu percipere possumus, sed etiam simul eorum unitatem recte dicimus «sacerdotalem». Cum igitur munus Christi clavis sit ad intelligendum munus ministrorum, hoc quoque et unum numerice et sacerdotale essentialiter statuimus. Quam ab rem theologi, qui tam acerrime nuper defendebant praecipuum munus esse propheticum, dum sacerdotale ad consecranea relegabant, in falsis innitebant praemissis. Non solum, sed universa quoque christifidelium societas habenda est ut populus «sacerdotalis»; de quo, tamen, hic iam non agitur.

SUMMARY

THE SACERDOTAL ROOT OF THE BISHOP'S COLEGIALITY